
 
ZARASŲ R. ANTAZAVĖS JUOZO GRUODŽIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ZARASŲ R. ANTAZAVĖS JUOZO GRUODŽIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2023-

2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

UGDYMO PLANO, PATVIRTINTO ZARASŲ R. ANTAZAVĖS JUOZO GRUODŽIO 

PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2023 M. RUGPJŪČIO 31 D. ĮSAKYMU NR. 

VK-99 „DĖL ZARASŲ R. ANTAZAVĖS JUOZO GRUODŽIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2023–2024 IR 2024–2025  MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO 

PROGRAMŲ UGDYMO PLANO TVIRTINIMO“, PAKEITIMO 
  

2024 m. rugpjūčio  30    d. Nr. VK-93 

Antazavė 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 

10 d. įsakymu Nr. V-757  „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo 

Nr. V-586 „Dėl 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo“, 

p a k e i č i u  Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos 2023-2024 ir 

2024-2025 mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo plano, patvirtinto Zarasų r. 

Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 

VK-99 „Dėl Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 

mokslo metų pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo plano tvirtinimo“: 

1. 10.1. punktą ir jį išdėstau taip: 

„10.1. ugdymo proceso trukmė 1-4 klasių mokiniams – 175 ugdymo dienos; 
Klasės 1 2 3 4 

Ugdymo proceso pradžia 09-02 

 

Ugdymo proceso pabaiga 2025-06-09 

 

Ugdymo proceso trukmė 

dienomis 

175 

Ugdymo proceso trukmė 

savaitėmis  

35 

Vasaros atostogos 06-10 – 08-29 

“ 

2. 10.2. punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 10.2. ugdymo proceso trukmė 5-10 klasių mokiniams – 185 ugdymo dienos: 
Klasės 5 6 7 8 9 10 

Ugdymo proceso pradžia 

 

09-02 

Ugdymo proceso pabaiga 

 

2025-06-23 

Ugdymo proceso trukmė dienomis 

 

185 

Ugdymo proceso trukmė savaitėmis 

  

37 

Vasaros atostogos 06-25 – 08-29 

“ 



3. 10.3. punktą ir jį išdėstau taip: 

„10.3. Ugdymo procese skiriamos atostogos priešmokyklinės grupės ugdytiniams ir 1-10 

klasių mokiniams: 
 

Atostogos Data Trukmė Grįžti į mokyklą 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – spalio 31 d. 4 d. 2024 m. lapkričio 4 d. 

Žiemos (Kalėdų) 

atostogos 

2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 3 d. 5 d. 2025 m. sausio 6 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – vasario 21 d. 5 d. 2025 m. vasario 24 d. 

Pavasario (Velykų) 

atostogos 

2025 m. balandžio 22 d. – balandžio 25 d.  4 d. 2025 m. balandžio 28 d. 

“ 

4. 18. punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Ugdymo procesui skirtas laikas per mokslo metus suskirstomas į trumpiau 

trunkančius mokymosi periodus – pusmečius 
Pusmečių trukmė 1-4 kl. 

mokiniams 2023-2024 m. m. 
1-asis   2023- 09-01 – 2024-01-31 

2-asis   2024 - 02-01 – 2024-06-11 
Pusmečių trukmė 5-10 kl. 

mokiniams 2023-2024 m. m. 
1-asis   2023- 09-01 – 2024-01-31 

2-asis   2024 - 02-01 – 2024-06-26 
Pusmečių trukmė 3-4 kl. 

mokiniams 2024-2025 m. m. 
1-asis   2024 - 09-02 – 2025-01-31 

2-asis   2025 - 02-01 – 2025-06-09 
Pusmečių trukmė 5-10 kl. 

mokiniams 2024-2025 m. m. 
1-asis   2024 - 09-02 – 2025-01-31 

2-asis   2025 - 02-01 – 2025-06-23 

“ 

5. 51.3.1. punktą ir jį išdėstau taip: 

„ 51.3.1. 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusę pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji  skiriama praktinei 

patyriminei veiklai;“. 

6.  51.3.2. punktą ir jį išdėstau taip: 

„51.3.2. 3 klasėje visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla;“. 

7. 51.5.1. punktą ir jį išdėstau taip: 

„51.5.1. mokykla, atsižvelgdama į mokyklos bendruomenės meninio ugdymo poreikius ir 

mokyklos galimybes, valandas, skiriamas meniniam ugdymui 4 klasėje 2024–2025 mokslo metais, 

paskirsto visiems meninio ugdymo srities / dalykų grupės dalykams (dailė ir technologijos – 2 val., 

muzika – 2 val., šokis – 1 val.);“. 

8. 52. punktą ir jį išdėstau taip: 

„52. Mokykloje sudaroma jungtinė 3-4 klasė. Sudarant jungtines klases vadovaujamasi 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“. 

9. Papildau 53.3. punktu: 

  



53.2. 2024–2025 mokslo metais:  

 

K

Klasė /  

dalykai  

3 klasė 4 klasė 

Jungtinės 

pamokos 

3-4 klasė 

 

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas (tikyba)  - - 1 

Kalbinis ugdymas  

Lietuvių kalba ir literatūra  2+1* 2+1* 5 

Užsienio kalba (pirmoji, anglų k.)  1 1 1 

Visuomeninis ugdymas  

Visuomeninis ugdymas 1 1 - 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Gamtos mokslai - - 1 

Matematika  2 2 3 

Technologijos  - - 1 

Meninis ugdymas  

Dailė   - - 1 

Meninis ugdymas  

(dailė ir technologijos) ***** 
- - - 

Muzika  - - 2 

Teatras** - - - 

Šokis**  - - 1 

Fizinis ir sveikatos ugdymas  

Fizinis ugdymas **** - - 3 

Gyvenimo įgūdžiai*** - - 1* 

Informatika*** integruojama  integruojama  - 

Etninė kultūra*** integruojama  integruojama  - 

Iš viso privalomų pamokų 

skaičius per mokslo metus  
25 25 - 

Pamokos, skiriamos mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti* 
1* 1* - 

Maksimalus leistinas pamokų 

skaičius  
30 30 - 

Neformalusis vaikų švietimas 2 2 - 

Valandų skaičius 6+1* 6+1* 19+1* 

Pastabos: 

* pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; 

** mokyklos nuožiūra pasirenkamas teatro arba šokio dalykas (gali būti mokoma abiejų dalykų, papildomą pamoką 

skiriant iš pamokų, skirtų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti); 

*** integruojama į kitus mokomuosius dalykus; 

**** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą; 

***** meninio ugdymo pamokos 4 klasėje konkretiems dalykams paskirstomos vadovaujantis 79.5 papunkčio 

nuostatomis. 

 

10. 60. punktą ir jį išdėstau taip: 

  



„60. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 2024–2025 mokslo metais 5–10 klasėje, skirtas įgyvendinti grupinio 

mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu:  

 
Dalykų grupės / dalykai Klasė / pamokų skaičius per savaitę / mokslo metus 

 

Iš viso 

programai 

 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 9 klasė 10 klasė - 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Etika - - - - - - - 

Tikyba 1 1 1 1 1 1 6 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 5 5 5 4+1* 5 29+1* 

Užsienio kalba (pirmoji, anglų 

k.) 

3 3 3 3 3 3 18 

Užsienio kalba (antroji, rusų) - 2 2 2 2 2 10 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4 4 4 4 4 4 24 

Informatika 1 1 1 1 1 1 6 

Gamtos mokslai  2 2 - - - - 4 

Biologija - - 2 1 2 1 6 

Chemija - - - 2 2 2 6 

Fizika - - 1 2 2 2 7 

Technologijos 2 2 2 1 1 1,5 9,5 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **** integruoj

ama 

integruoj

ama 

integruo

jama 

integruo

jama 

integruoja

ma 

integruoja

ma 

 

Istorija 2 2 2 2 2 2 12 

Geografija - 2 2 2 2 1 9 

Ekonomika ir verslumas - - - - - 1 1 

Pilietiškumo pagrindai - - - - 1 1 2 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 1 1 1 1 1 6 

Muzika 1 1 1 1 1 1 6 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 2 2 16 

Gyvenimo įgūdžiai 1 1 1 1 1 1 6 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 20 20 20 20 120 

Pasirenkamieji dalykai/dalykų 

moduliai / projektinė veikla 

2 2 2 2 2 2 12 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 

26 30 31 32 32 32,5 - 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, skaičius per 

mokslo metus 

3* 3* 3* 3* 7* 7* 26 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius per mokslo 

metus) 

1 2 2 2 2 2 11 

Pastabos: 

* pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti;  

**** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį 

“ 
 

Direktorė Aldona Svidinskienė 

 


